
با حاشیه، بی‌حاشیه

15 شماره سی و یک  1 آذر 1394 یکشنبه

نعمتی پرچمدار سوم

کارلوس فرمــول را پیدا کرده اســت. البته مرد 
باهوشی در ســطح او  فرمول همه‌چیز را از قبل 
طراحی می‌کند، اما فرمــول برخورد با مدیریت 
ایرانی همان چیزی است که کی‌روش در ایران به 
آن رسیده. او طی سال‌های قراردادش به روشی 
رسیده که به‌خوبی و تمام‌وکمال مدیران ایرانی 
را در کنترل خود دارد. از آخرین نســخه نمایش 
کی‌روش همین هفته قبل رونمایی شد. سرمربی 
تیم ملی ایران، که البتــه از نظر فنی برای ایران 
بی‌همتا کار کرده و اثرات حضورش تا سال‌ها بعد 
مشخص خواهد بود، در زمینه منافع شخصی هم 
بسیار سیاستمدارانه رفتار کرده است. او پیش از 
بازی ترکمنستان مصاحبه‌ای کرد و پای دبیرکل 
فدراسیون فوتبال را به اختلافش با کمیته اخلاق 
باز کرد. ماجرایی که سبب شد جنگ اول رسانه‌ای، 
جنگ دبیرکل و ســرمربی تیم ملی باشد. با این 
همه کی‌روش با زمان‌بندی بسیار دقیق پای خود 
را با ناراحتی از جنگ کنار کشید. در شرایطی که 
محمد مایلی‌کهن و اسدی وارد بازی شده بودند، 
او با ممنوع‌المصاحبه شــدن از طرف فدراسیون 
فوتبال خود را کنار کشید. اما این تنها مسئله نبود، 
کی‌روش در چند جبهه دیگر نیز به مسائل طوری 
واکنش نشــان داد که طلبکار شود. او به‌خوبی از 
مشــکلات مدیریتی در بحث ترخیص لباس و 
ارتباط با اسپانسر تیم ملی مطلع است و به همین 
دلیل ســاده هرازچندگاهی با فشــار به اسپانسر 
تیــم ملی دوبــاره طلبکار می‌شــود. نکته مهم 
اینجاست که کنترل نادقیق مسئولان فدراسیون 
روی اسپانسر پیراهن تیم ملی سبب شد یکی از 
بازیکنان تیم ملی در بازی مقابل گوام فقط یک 
دست لباس داشته باشد؛ اگر لباس او پاره می‌شد 
به صورت خنده‌داری لباس دومی برای حضورش 
در زمین وجود نداشت. همین‌طور مشکلات زمین 
تمرین تیم ملی مزید بر علت شد تا کی‌روش در 
جلسه‌ای که هفت ساعت طول کشید از مسئولان 
فدراسیون فوتبال طلبکار باشد. کی‌روش در مورد 
همه این مشــکلات حق دارد. اما بســیار خوب 
می‌داند که از این حق به چه صورتی استفاده کند. 
کی‌روش با همه این مشــکلات وقتی در جلسه 
مقابــل رئیس و نایب‌رئیس فدراســیون فوتبال 
نشســت در مورد مرخصی‌اش نیز صحبت کرد. 
البته همه‌چیز اینقدر واضح نبوده، یعنی کی‌روش 
با ناراحتی از شرایط به‌وجودآمده وارد جلسه شده 
و از ناهماهنگی‌ها، مصاحبه‌هــای تند، و بدون 
امکانات بودن تیم اول آسیا انتقاد کرده و درنهایت 
درخواســت مرخصی دوماهه تا عید را روی میز 
کفاشیان گذاشته است. کی‌روش در سال جاری 
3 ماه مرخصی داشته و این دوبرابر توافقش است، 
اما با سیاستی ویژه موفق شده 2 ماه دیگر مرخصی 
با حقوق بگیــرد. او کارش را فوق‌العاده خوب بلد 
اســت. هم خوب می‌داند که چطور باید تیم ملی 
ایران را در بهترین سطح آسیا نگه دارد و هم خوب 
بلد است فدراسیون‌نشین‌ها را کنترل کند. او یکی 

از بهترین‌هاست.

 قاعده بازی 
 مهران باقی 

چطور همیشه حق با 
کارلوس کی‌روش است

مســئولان ســایت تراکتورســازی تبریز به 
خلاقیتی عجیب رسیده‌اند. آن‌ها از هفته نهم 
لیگ برتر به بعد فقط امتیازهای تراکتورسازی 
را در جدول لحاظ کرده‌اند. اما حالا در حالی که تراکتورسازی در رتبه دهم جدول است، جدول سایت 

باشگاه این تیم را در رتبه چهارم نشان می‌دهد.

 عکس نوشت
 باز نشر یک عکس 

پس از لیدا فریمان و هما حســینی، او سومین بانوی ایرانی است که احتمالا پرچمدار المپیک می‌شود. دختر اول ورزش ایران که همین هفته گذشته رکوردی ویژه را برای ورزش ایران ثبت کرد. او موفق شد هم مجوز حضور در المپیک 
را به دست بیاورد و هم مجوز حضور در مسابقات پارالمپیک را. زهرا نعمتی که کمتر از یک ماه پیش توسط مسئولان فدراسیون برای حضور در یکی از مسابقات تحت فشار بود، پس از حضور در انتخابی المپیک و پارالمپیک مجوز حضور 

در هردو مسابقه را به دست آورد و در ریو می‌تواند در هر دو سری مسابقات برای ایران مدال به دست بیاورد.

 چهره‌ها 
 مهدی پاک‌نیت 

راجا ناینگولان
راجا بدشــانس‌ترین فوتبالیســت هفته اســت. او 
کیلومترها مســیر را طی کرده بود از رم و به بلژیک 
آمده بود تا بــرای تیم ملی بلژیک بــازی کند. تازه 
کلی هم پول داده بود که موهایش را عجیب‌وغریب 
آرایش کنند تا در بازی دیده شود. اما از بدشانسی‌اش 
بازی بلژیک و اسپانیا لغو شد و او نتوانست بازی کند 
و موهایش را به نمایش بگذارد. در عوض همان روز 
پلیس به موهایش شک و دستگیرش کرد. بنده خدا 
چند ســاعت بازجویی شد تا توانست ثابت کند عضو 

تیم ملی است.

مهدی طارمی
بحران پیراهن تیم ملی این‌بار گریبان طارمی را گرفته. 
بعد از اینکه عزت‌اللهی پیراهن شماره 17 را با خودش 
برد روســیه و اسپانســر تیم ملی لباس‌ها را نرساند، 
طارمی بدون پیراهن شد. او برای بازی با گوام مجبور 
شد شماره 9 ابراهیمی را قرض بگیرد. اما در بین نیمه 
که همه بازیکنان به دلیل تعرق لباس جدید پوشیدند، 
طارمی که همان یک دست لباس را داشت مجبور شد 
با سشــوار به جان پیراهنش بیفتد. خلاصه که با کلی 
استرس و دور از چشم کی‌روش پیراهن نیمه‌خیسش 

را خشک کرد و وارد زمین شد.

  برنامه بازی‌ها 
 ورزش جهان  

  یک‌شنبه 94/09/01
ویارئال - ایبار 18:30

بتیس - اتلتیکو مادرید 23:00
  سه‌شنبه 94/09/03

جام حذفی
سپاهان - ذوب‌آهن

لیگ قهرمانان اروپا
بارسا - ا اس رم 23:15
بایرن - المپیاکو 23:15

آرسنال - دیناموزاگرب 23:15
  چهارشنبه 94/09/04

جام حذفی
نفت - استقلال

لیگ قهرمانان اروپا
مالمو - پاری سن ژرمن 23:15

شاختار - رئال‌مادرید 23:15
منچستریونایتد - آیندهوون 23:15
اتلتیکو مادرید - گالاتاسرای 23:15

یوونتوس - منچسترسیتی 23:15
  جمعه 94/09/06

لیون-مون‌پلیه 23:00
لوانته - بنیتس 23:00

  شنبه 94/09/07
منچسترسیتی - ساوتهمپتون 18:30
لسترسیتی - منچستریونایتد 21:00

بایرن - هرتابرلین 18:00
وردربرمن - هامبورگ 18:00

پاری سن ژرمن - ترویس 19:30
بارسلونا - سوسیه‌داد 18:30

اتلتیکومادرید - اسپانیول 20:45
ای‌سی‌میلان - فیورنتینا 23:15

محمد مایلی‌کهن
حاجی استاد است. می‌تواند یک جمله بگوید و جمعی 
را به دعوا بیندازد و ســراغ کار خــودش برود. همین 
هفته پیش یک مصاحبه یا مناظره با رئیس فدراسیون 
فوتبال داشت که حســابی کی‌روش را ناراحت کرد. 
مایلی‌کهن در آن مناظره هرچه می‌توانســت در مورد 
کی‌روش گفت. حالا ســرمربی پرتغالــی تیم ملی از 
دست او به هزار بلا دچار شــده. کی‌روش دچار معده 
درد شدید شده و از حرف‌های رئیس فدراسیون در مورد 
مایلی‌کهن می‌شود فهمید که ناراحتی اصلی سرمربی 

تیم ملی از اوست.

کی‌روش برای ایران چه کار کرده؟
اتفاقات مهمی که به خاطر حضور سرمربی پرتغالی برای تیم ملی ایران رخ داده و فوتبال ایران را جلوتر برده

کارلوس کی‌روش دوبــاره در مرکز هجمه قرار گرفته 
اســت. ســرمربی تیم ملی که البته خود زبان بسیار 
تندی دارد دوباره توســط منتقدان فدراسیون فوتبال 
به گوشــه‌ای رانده شــده و مورد حمله قرار می‌گیرد. 

آن‌ها عملکرد مــرد پرتغالی را زیر ســوال می‌برند، 
دســتاوردهایش را بی‌ارزش می‌دانند و حضورش در 
فوتبال ایران را منفعت‌طلبانه ارزیابی می‌کنند. حضور 
کی‌روش در فوتبال ایران هرچند هم سود داشته و هم 

زیان، به نظر می‌رسد در مورد عملکرد منفی او اغراق 
زیادی شده است. در گزارشی که پیش روی شماست 
به مهم‌ترین دستاوردهای ســرمربی تیم ملی اشاره 

شده است.

 مهدی شادمانی  
 shadmanimehdi @gmail.com 

پیش از انقلاب، تیم ملی ایران همیشــه بهترین تیم آسیا بود. تیمی که به 
صورت سنتی بالاتر از رقبا قرار می‌گرفت. اما پس از جام جهانی 2006 دوره 
افول تیم ملی آغاز شــد. پس از حضور کارلوس کی‌روش حالا نزدیک به 
3 سال است که تیم ملی در رنکینگ آســیا به رتبه اول بازگشته، آن هم با 
21 بازی بدون شکست در آسیا. حالا دوباره ایران یکی از بهترین تیم‌های 

آسیاست، آن هم بدون اینکه ساختار بهتری داشته باشد.

ایران اولین تیم جام جهانی بود که کمپ تمرینی‌اش را شناخت، آن هم میان 
همه تیم‌های طراز اول دنیا. این محوریت برنامه‌ریزی در کارهای کی‌روش 
را نشان می‌دهد. چیزی که او به فوتبال ایران هدیه کرد برنامه‌مداری بود. 
هرچند برنامه‌های کی‌روش و لیگ برتر خیلی با هم همخوانی نداشــتند و 
تیم‌های لیگ برتری از آن ناراضی‌اند، اما سرمربی تیم ملی برنامه‌اش را به 

همه دیکته کرد و به لطف حضور او حداقل یک برنامه وجود دارد.

کی‌روش یک فهرست مدون و به‌روز از همه بازیکنان ایرانی دارد. فهرستی 
که شــامل تحلیل فعالیت‌های هر هفته بازیکنان ایرانی است و به همین 
دلیل اســت تا هر بازیکنی مصدوم می‌شود و محروم، کی‌روش بلافاصله 

بازیکن دیگری را جایگزین او می‌کند.
او با این فهرست موفق شــده پس از جام ملت‌های آسیا تیم ملی ایران را 

چندین سال جوان کند.

کی‌روش تیم‌های لیگ برتری را مجبور کرده کــه به علم روز دنیا مجهز 
شــوند. تیم‌های لیگ برتری یک‌به‌یک جلیقه‌هــای جی‌پی‌اس می‌خرند 
و تیم‌ها به‌نوبت مدل بدنسازی‌شــان را تغییر می‌دهنــد. میزان دوندگی 
بازیکنان تیم‌های لیگ برتری به شهادت تحلیل‌ها پس از حضور کی‌روش 
تغییر شگرفی کرده است. کی‌روش علم روز فوتبال، بدنسازی و جلوگیری 

از مصدومیت را به تیم‌های لیگ برتری آموزش داده.

ایران در مســابقات مقدماتی جام جهانی 2010 در گروهش چهارم شد، در 
یکی از دو گروه 5 تیمی.  یعنی سقف فوتبال ایران در سال 2009 یکی از 8 
تیم آســیا بود. چیزی که در جام ملت‌های 2011 هم تکرار شد. این رتبه در 
شرایطی به دست آمده که ایران با بهترین سرمربیانش که دایی، قلعه‌نویی و 
قطبی در لیگ برتر بودند به این نتیجه رسید. تیم کی‌روش اما به‌عنوان تیم 

اول به جام جهانی راه پیدا کرد و دوباره نیز این امکان را دارد.

یک تیم بدون ســتاره. این همان چیزی است که تاریخ فوتبال ایران از آن 
بی‌بهره بوده است. در طول تاریخ فوتبال ایران چه پیش و چه پس از انقلاب 
تیم ملی همیشه تعدادی ســتاره و تعدادی بازیکن کارگر داشته است. تیم 
ملی فعلی ایران اما تنها تیم بی‌ستاره تاریخ فوتبال ایران است. تیمی که حتی 
بدون بزرگانش در دیدارهایش موفق شده و هیچ‌وقت غیبت هیچ بازیکنی 

در آن به چشم نیامده است. کی‌روش تیم را ساخته است.

آخرین بازیکنی که به تعویض در تیم ملی اعتراض کرده کیســت؟ اصلا 
چنین بازیکنی را به خاطر دارید؟ آخرین بازیکنی که علیه سرمربی تیم ملی 
صحبت کرده چطور؟ کی‌روش با تمام ضعف و قوت‌هایش امروز شرایطی 
ایجاد کرده که هیچ‌کس برای تیم ملی ناز نمی‌کند. هیچ‌کس جرئت اعتراض 
به تعویض‌ها را ندارد و هیچ‌کس علیه سرمربی و تیم ملی صحبت نمی‌کند. 

او ارزش پیراهن تیم ملی را بازگردانده.

تیم‌های ملی ایران همیشــه از دفاع کردن عاجز بوده‌اند و همیشه بهترین 
نتایج تاریخ فوتبال ایران با میزان زیادی از شــانس همراه بوده است. بازی 
مقابل آمریکا، اســترالیا و یوگســاوی مثال‌های خوبی هستند اما ایران 
مقابل آرژانتین یک نمایش تاکتیکی فوق‌العاده داشــت. نمایشی که فقط 
دو موقعیت به فینالیست جام جهانی داد. در اصل به لطف کی‌روش، فاصله 

ایران و آرژانتین فقط یک سوپر گل مسی بود.

افشین قطبی و امیر قلعه‌نویی دو مربی بودند که بازیکنان به‌اصطلاح دورگه 
را به تیم ملی دعوت کردند. اشــکان دژاگه و رضــا قوچان‌نژاد دو بازیکنی 
بودند که به پیشنهادها جواب منفی دادند. پیش از جام جهانی 2014 اما این 
کی‌روش بود که موفق شد ستاره‌های بین‌المللی را به ایران بیاورد. او ارزش 
نیمکت تیم ملی را اینقدر بالا برده بود که موفق شــد ســتاره‌ها را به ایران 

بیاورد و مسیر تیم به جام جهانی را هموار کند.

بهترین تیم آسیا

روند لژیونر شدن فوتبالیست‌های ایرانی در اروپا کاملا مختل شده بود. در 
اصل بازیکنان ایران پس از ســال 1996 نتوانستند دل تیم‌های درجه اول 
اروپایی را بربایند و در عوض به سمت لیگ کشورهای عربی سرازیر شدند. 
اما مدل نگاه کی‌روش بازیکنان را مجبور به تغییر روش کرد. او از بازیکنانی 
که در لیگ‌های حتی درجه‌دو اروپایی بودند دعوت کرد و حالا جهانبخش، 

آزمون، حقیقی و عزت‌اللهی در اروپا بازی می‌کنند.

لیگ اروپایی به جای لیگ عربی

جوان شدن،‌ آرام‌آرام

تزریق علم

تک‌ستاره بدون ستارهعصر کی‌روش

اول برنامه، آخر برنامه

تاکتیک برای همیشهپیراهن باارزش نیمکت ارزشمند


